
KOOLIAASTA LÕPU EEL
Sellel kevadel saavad üld

hariduskoolide õpilased suveva
heajale või lõpetavad kooli va
rem kui tavaliselt. Järgmisel 
aastal antakse arvatavasti tun
nistused hiljem, nii nagu see 
varem oli. Haridusministeeriumi 
pakutud ettepanek alustada uut 
õppeaastat augustikuu keskpai
ku sai üldjuhul negatiivse hin
nangu. Seepärast algab kool ik
ka 1. septembril ja õpilasi ootab 
ees pikk ja kosutav suvepuhkus.

IX ja XII klassi õpilastel lõ
peb õppetöö 15. maiks, teistel 
23. maiks, õppepraktika oli Õppe
aasta jooksul hajutatud või on 
pärast üleminekueksameid^ kuid 
mitte kauem kui 10. juunini.

VII—VIII ja X—XI klassi 
õpilastel on üleminekueksamid. 
Nende läbiviimise ja arvu, vor
mi, raskusastme ja ühe eksami
aine määrab kooli juhtkond, tei
se valivad õpilased, õppenõuko
gul on õigus õpilasi ülemineku
eksamitest vabastada (head tule
mused õppimises ja käitumises, 
auhinnakoht maakonna aine- 
olümpiaadil).

Põhikooli (IX klass) lõpuek
samid on 16.—31. maini, kesk
kooli lõpueksamid 16. maist 10. 
juunini.

Põhikooli lõpetamiseks peavad 
kõik õpilased sooritama kolm 
eksamit: emakeelest (kirjand, üm
berjutustus või etteütlus), teise 
õppeaine ja eksami vormi mää
rab kooli juhtkond, kolmandaks 
valivad õpilased kas matemaatika, 
vene keele (vene õppekeelega 
koolis eesti keel), võõrkeele, ana
toomia, keemia või füüsika.

Keskkooli lõpetamiseks pea
vad õpilased sooritama viis ek
samit: emakeelest (kirjand), kahe 
õppeaine ja eksami vormi mää
rab kooli juhtkond, kaks valivad 
õpilased järgmiste õppeainete 
hulgast: kirjandus, matemaatika, 
vene keel (vene õppekeelega 
koolis eesti keel), võõrkeel, aja
lugu, füüsika, keemia, üldbioloo
gia, informaatika, kehaline kas
vatus.

Keskkooli lõpukirjand kirju
tatakse 20. mail. Teemasid on 
kümme (eesti ja väliskirjandus, 
kodumaa ja rahvas, loodus ja 
selle hoid, kooliõpilase eluprob
leemid ja mina—maailm, krist
lik maailmavaade ja elukäsitlus, 
kultuur ja üldeetilised problee
mid) ja teada antakse need Ees
ti Raadio kaudu eksamipäeva 
hommikul kell 9.

Ülemineku- ja lõpuklassi õpi
lasi võib täielikult või osaliselt 
vabastada eksamitest ka tervis
likel põhjustel (arstliku komisjo
ni otsuse alusel annab selleks 
loa õppenõukogu).

Kui IX klassi õpilasel on ku
ni kaiks mitterahuldavat aasta- 
või koondhinnet, võib õppenõu
kogu tal lubada sooritada nen

dest ainetest korduseksami kuni 
1. septembrini ja nende eduka 
sooritamise puhul saab talle väl
ja anda lõputunnistuse.

Neile põhikooli lõpetajatele, 
kellel on kolm või rohkem mit
terahuldavat aasta- või koond
hinnet, antakse välja klassi, mit
te lõputunnistus. Lõputunnistuse 
saamiseks tuleb kolme aasta 
jooksul sooritada korduseksamid 
(kursus) eksternina. Klassitun
nistusega lõpetanud IX klassi 
õpilasi (puudub lõputunnistus) 
võidakse vastu võtta kutsekoo
lidesse.

Klassitunnistusega lõpetavad 
ka need keskkooliõpilased, kellel 
on õppimisega suuri raskusi ol
nud või kelle käitumine on mit
terahuldav. Lõputunnistuse saa
vad nad eespool toodud’ viisil.

Puudulike hinnetega XII klas
si jõudnuid on meie maakonnas 
olnud väga vähe (loobuvad ise 
või kustutab kool nad nimekir
jast).

Tänavu saavad põhi- ja kesk
kooli lõpetajad esimest korda 
Eesti Vabariigi sümboolikaga lõ
putunnistuse. Vastavalt keelesea
dusele on lõputunnistus eesti
keelne. Vajaduse korral (välja
poole Eestit õppima asumisel, 
vene õppekeelega koolide lõpe
tamisel) antakse venekeelse teks
tiga lisaleht, mis ilma tunnistu
seta ei ole kehtiv. Ka kuld- ja 
hõbemedal on uued.

II—IV ̂  klassi õpilasi võidakse 
tingimisi ' järgmisse klassi üle 
viia, kui neid ei ole hinnatud või 
on ühes-ikahes aines mitterahul
dav aastahinne (haigus, elukoha
vahetus või mõni muu mõjuv 
põhjus). Vastava otsuse võtab 
õppenõukogu vastu siis, kui õpi
lasel on võimalik kõrvaldada 
lüngad teadmistes teatud täht
ajaks, ja lapsevanema nõusole
kul. õpilasega tehakse lisatööd.

Koolielu korraldamine on kee
ruline ülesanne, seda reglemen- 
teeritakse olulistes küsimustes, 
kuid õppenõukogul on võimalik 
otsuseid langetada, mis lähevad 
lahku üldkehtivatest normidest. 
On ju õpilasedki igaüks oma 
nägu, oma isiklike muredega, 
sageli võib tekkida eriolukordi. 
Seepärast on hea, kui kevadisel 
eksamite, klassi- ja koolilõpeta- 
mise ajal oleks lastel ja ka va
nematel eriti hea side kooli ja 
õpetajatega. Erhal ja isal on va
ja teada, milliseks kujuneb lap
se seis koolivaheajale minnes, 
millised on tema probleemid ja 
mil viisil on võimalik teda ai
data. Pilkast talvest on nii lapsed 
kui täiskasvanud väsinud. Rõõm
sat ja koolimuredest vaba suve
puhkust soovivad õpilastele aga 
kõik.

JANNE VINK,
hariduskoondise

asejuhataja


